Sommergemuse Preis- uns Sortimensliste2023

Standartpreis im 10cm Topf Fr. 4.50
Standartpreis im 13cm Topf Fr. 6.50

Artikel-Nr

T10

GEM.274.010
GEM.276.010

GEM.280.010
GEM.302.010
GEM.305.010
GEM.306.010
GEM.308.010
GEM.310.010
GEM.312.010
GEM.314.010
GEM.316.010
GEM.318.010
GEM.321.010
GEM.324.010
GEM.352.010
GEM.354.010
GEM.356.010

GEM.372.010
GEM.374.010
GEM.382.010

GEM.384.010
GEM.386.010

GEM.414.010
GEM.415.010
GEM.416.010
GEM.418.010

GEM.420.010
GEM.422.010
GEM.424.010
GEM.426.010

Deutscher Name

Essiggurke 'Bimbostar PSR’

Freilandgurke 'Market More Typ
Nostrano'

Freilandschlangengurke 'Tasty Green'

Kirbis 'Blue Ballet'

Kirbis '‘Butter Cup'

Kirbis 'Butter Nut'

Kirbis 'Jack be little'

Kirbis 'Jack O Lantern'

Kirbis 'Longue de Nice'

Kirbis 'Musquee de Provence'
Kirbis 'Red Curi'

Kirbis 'Roter Zentner'

Kirbis 'Sweet Dumpling'
Kirbis 'Ungarischer Blauer'
Zucchetti griin 'Mutabile'
Zucchetti gelb 'Auslese Sativa'

Zucchetti rund 'Tondo di Piacenza
PSR’

Aubergine 'Meronda'
Aubergine 'Bambino PSR’

Aubergine 'Purple Longe'

Aubergine 'Rosso di Napoli'

Aubergine 'Rotonda Bianca Sfumata

di Rosa PSR!

Peperoncini 'Campelli’
Peperoncini 'Charapita’
Peperoncini 'De Cayenne'

Peperoncini 'Gorria (Piment
dEspelette)’

Peperoncini 'Habanero'
Peperoncini 'Habanero Gelb'
Peperoncini 'Habanero Rot'

Peperoncini 'Habanero White'

Dienstag, 18. April 2023

Beschreibung

mittlere Essiggurke

bitterfreier Nostrano Typ

Freiland Schlange

kugelformige, gelb-griingstreifte Frucht

grine Frucht, Fleisch mit wenig Faseranteil
hellgelb, birnenférmige Form

faustgrosser, oranger Kirbis

der ideale Pumpkin

Keulenformige griine Frucht mit hellen Streifen
griine Frucht, oranges Fleisch

siissliches Maroni-Aroma, tropfenférmige Frucht
grosse, orange Frucht

tropfenformig, dunkelgriine langsgerillte Frichte
graublaue, mittelgrosse Frichte

Der klassisch griine Zucchetti

gelbe Zucchetti

griine, runde Friichte

dunkle, schlanke Friichte
Die Coctail Aubergine

Eine ganz besondere Aubergine mit einmaligem
Geschmack.

kleine leuchtend orangerote Friichte

robuste und ertragreiche Liebhabersorte

sehr scharfe, ca. 4cm grosse, rote Frichte
Keiner zu klein, scharf zu sein!
sehr scharf, diinne, lange Schoten

Die traditionelle baskische Chili

kleine,ca. 3cm grosse Friichte
Der Gelbe im scharfen Trio Habanero
Der Rote im scharfen Trio Habnaero

Der Weisse im scharfen Trio Habnaero

Preis pro Einheit

CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
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Artikel-Nr

GEM.440.010
GEM.446.010
GEM.448.010
GEM.450.010
GEM.452.010
GEM.455.010
GEM.501.010

GEM.503.010
GEM.505.010
GEM.507.010
GEM.516.010
GEM.520.010
GEM.530.010

GEM.536.010
GEM.538.010
GEM.542.010
GEM.554.010

GEM.556.010
GEM.564.010
GEM.568.010
GEM.573.010
GEM.575.010
GEM.578.010

Deutscher Name

Peperoncini 'Tricolor Variegata'
Peperoni 'Corno di Bue Rosso PSR!
Peperoni 'Oro goldgelb'

Peperoni 'Quadrato d.A Rosso'
Peperoni 'Runder Ungarischer'
Peperoni 'Tequila Sunrise PSR’

Cocktailtomate, 'Cherry Sweet

Traubentomate 'Zuckertraube'
Tomaten PSR 'Basler Roteli'
Tomate PSR 'gelbe Birne'
Tomate 'Pienolo’

Tomate 'Pomodorini di Sardegna

Tomate 'Annelies’

Salattomate 'Crystal F1'
Fleischtomate 'Green Zebra'
Tomate 'Harzfeuer'

Perretitomate 'San Marzano'

Tomate 'St. Pierre (tomandi)’
Sugotomate PSR 'Berner Rosen'
Tomate 'Froschkonigs Goldkugel'
Tomate PSR 'Ochsenherz'
Tomate PSR 'Orange a gros fruit'

Tomate 'Schwarzer Prinz PSR’

Dienstag, 18. April 2023

Beschreibung

verschiedenfarbige kleine Friichte
grosser Zapfen, leuchtend rot, ertragreich
kleine gelbe Zapfen

slisse, rote, blockige Friichte

flachrund, rot, gerippte Friichte

kleine milde, leuchtend orange Zapfen

Wunderbar sisse, kleine Friichte an langen
Rispen

kleine Friichte an langen Rispen
kleinfruchtige, birnenférmige Lokalsorte
kleine, gelbe, Birnenférmige Frucht
zitronenférmige slsse Frucht mit Spitze
sehr ertragreiche ovale Liebhabersorte

Moderne Bio-Sorte mit festen aromatischen
Frichten

mittelgrosse, feste Salattomate
Grosse, sehr geschmacksvolle Frucht,
friihe, mittelgrosse, scharlachrote Frucht

Die beste Pelati-Sorte mit langlichen, roten
Friichten

sehr ertragreiche Liebhabersorte

grosse, rosafarbene Friichte

grosse goldgelbe Friichte

Starkwachsend, grosse Friichte, super Aroma!
grosse, orange Frucht

Der dunkle Prinz aus Sibirien

Preis pro Einheit

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
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